

Bory Tucholskie

Kaszubską Marszrutą



07.06.2023: Wdydze Kiszewskie

Przyjazd do Wdydz Kiszewskich - letniskowej wsi malowniczo położonej nad jeziorem Gołuń z najstarszym w Polsce, ponad 100 letnim skansenem, gdzie zobaczyć będziemy mogli jak wyglądały dawniej typowe wioski kaszubskie i kociewskie, a także z 35 metrową wieżą widokową z niezapomnianymi widokami na cztery jeziora wdzydzkie w kształcie krzyża – Gołuń, Radolne, Jelenie i Wdydze otaczające Wdydze Kiszewskie. Nocleg w Hotelu Niedźwiadek. W cenie noclegu bezpłatne korzystanie z sal fitness, plaży przyhotelowej, basenu krytego oraz 30 minutowy relaks w Grocie Solnej.

08.06.2023: Wdydze Kiszewskie – Jezioro Charzykowskie ~ 70 km

Po śniadaniu pierwszy rowerowy etap wycieczki o długości 70 km, który najpierw zaprowadzi nas widokowym odcinkiem wzdłuż prawego brzegu rozległego Jeziora Wdzydzkiego na malowniczy Półwysep Lipa z dogodnym miejscem do kąpieli, a chwilę później do letniskowych Wdydz Tucholskich z kolejnymi dłuższymi postojami bowiem na stromych brzegach jeziora znajdują się tam doskonałe punkty widokowe z których będziemy mieli okazję podziwiać panoramę wysp wdzydzkich.

Dłuższą, obiadową przerwę urządzimy sobie po przejechanych tego dnia 30 km przy ładnej plaży w Wielu nad Jeziorem Wielewskim, a w tym czasie chętni będą mogli przejść się ścieżkami położonej na przyjeziornych wzgórzach Kalwarii, do której od lat pielgrzymują Kaszubi. Za

Wielem wjeżdżamy na Kaszuby Południowe i wioski Leśno, gdzie znajduje się zabytkowy, XVII wieczny drewniany kościółek.

Kolejna dłuższa przerwa w osadzie Brusy-Jaglie, gdzie zwiedzimy fascynującą galerię sztuki twórcy ludowego Józefa Chełmońskiego „kaszubskiego Leonarda da Vinci” - kolorowy świat pełen kaszubskich osobliwości, rzeźb, malowanych uli i oryginalnych wynalazków. W Brusach wjeżdżamy już na trasy rowerowe Kaszubskiej Marszruty, które będą towarzyszyć nam już do końca wycieczki.

Przed metą w miejscowości letniskowej Drzewicz będziemy mieli kolejną już tego dnia okazję na kąpiel. Tam przekraczamy Brdę płynącą przesmykiem między Jeziorami Łackim i Dybrzk i wjeżdżamy w samo serce parku narodowego Borów Tucholskich. Leśny odcinek zaprowadzi nas do położonej nad Jeziorem Charzykowskim letniskowej wsi Funka, gdzie spędzimy kolejne trzy noce w pokojach gościnnych Ośrodka Wypoczynkowego Mikomania z bezpośrednim dostępem do jeziora i kąpieliskiem.

09.06.2023: Bory Tucholskie Kaszubską Marszrutą część zachodnia ~ 65 km

Po śniadaniu wsiadamy na rowery i ruszamy na trasy Kaszubskiej Marszruty - dedykowanymi rowerzystom ścieżkami rowerowymi malowniczo poprowadzonymi w części zachodniej Borów Tucholskich.

Na początek leśnym odcinkiem dojedziemy do Charzykowa, dużej miejscowości letniskowej malowniczo położonej nad rozległym, śródlęsnym Jeziorem Charzykowskim. Przejedziemy się charzykowską promenadą oraz zobaczymy okazały port jachtowy i wjeżdżamy na świetną, żółtą trasą Kaszubskiej Marszruty.

Na trasie tego dnia będzie wiele okazji do chwil odpoczynku nad czystymi, śródlęsnymi jeziorami. Na początek Jezioro Łowne z dziką plażą, przekraczamy most Babilon na rzece Brda i dojeżdżamy nad Jezioro Głuche z kolejną plażą i Chocińskiego Młynu z ruinami dawnego młyna i starymi domami. Następnie jechać będziemy wzdłuż rzeki Chociny częściowo lasem, częściowo polanami mijając na trasie kolejne jeziora. Przekraczamy Chocinę koło osady Niepszczoląg i dojeżdżamy do rzeki Zbrzycy, która towarzyszyć nam będzie do jeziora Witoczno i Swornychgaci – jednej z najstarszych wsi kaszubskich, obecnie dużej miejscowości letniskowej, położonej nad Jeziorem Karsińskim. Tam zrobimy sobie dłuższą obiadową przerwę w jednej z tutejszych, swornogackich restauracji. Po lunchu malowniczym, widokowym odcinkiem wzdłuż lewego brzegu połączonych ze sobą rzeką Brda jezior Karsińskiego i Długiego dojedziemy do położonej na przesmyku pomiędzy trzema jeziorami letniskowej wsi Małe Swornegacie, do której wjedziemy oryginalnym, zwodzonym mostem.

W Małych Swornychgaciach, na północnym brzegu jeziora Charzykowskiego kolejna dłuższa przerwa na kąpiel, po której mijając świetny punkt widokowy na pobliskiej skarpie dojedziemy do Funki na obiadową kolację i nocleg.

10.06.2023: Bory Tucholskie Kaszubską Marszrutą część wschodnia ~ 65 km

Po śniadaniu wjeżdżamy w głęboki las parku narodowego Borów Tucholskich, który zaprowadzi nas do jednego z najpiękniejszych miejsc w parku - Rezerwatu Siedmiu Jezior z drewnianymi kładkami poprowadzonymi wśród śródleśnych torfowisk. Wyjeżdżamy z lasu i dojeżdżamy do Czernicy. Tam w restauracji przy czernickim młynie przerwa na kawę, po której zataczamy ponad 20 km pętlę zielonym szlakiem Kaszubskiej Marszruty do wsi Mylof. Tam obejrzymy oryginalną zaporę schodkową na Brdzie i Jeziorze Mylof, po czym w restauracji Aga urządzimy sobie dłuższy pit-stop na smażonego pstrąga - specjalność tej restauracji.

Za Mylofem znowu wjeżdżamy w lasy Borów Tucholskich i wzdłuż Brdy dojeżdżamy do malowniczego letniska Męcikał z imponującym mostem pieszo-rowerowym na rzece Brda. Końcówka trasy po wschodniej części Kaszubskiej Marszruty to już leśny odcinek przez park narodowy Borów Tucholskich, który doprowadzi nas do z powrotem do Funki na miejsce noclegu.

11.06.2023: Spływ kajakowy rzeką Brda i powrót

Na zakończenie rajdu po Borach Tucholskich szlakami Kaszubskiej Marszruty proponujemy przesiadkę z rowerowego siodelka na kajak i 8 km spływ rzeką Brda na popularnym i łatwym, ale bardzo malowniczym odcinku ze Swornychgaci do Drzewicza.

Po śniadaniu dojedziemy busem (ok. 15 km) wraz z już spakowanymi na przyczepę rowerami do wsi Swornegacie, skąd rozpoczniemy spływ Brdą. Czas spływu ok. 3 godzin, na trasie piękna przyroda i dwa jeziora – Witoczno i Łackie. Po spływie wstąpimy jeszcze na obiad, po czym wyruszymy w drogę powrotną do Lublina.

Świadczenia

- 4 noclegi w pokojach dwuosobowych w łazienkami (prysznic/WC)
- 4 śniadania w formie bufetu/szwedzkiego stołu
- 4 obiadowe kolacje w formie bufetu/szwedzkiego stołu
- Obiad na zakończenie spływu kajakowego
- Transport z Lublina do Wdydz Kiszewskich i z Drzewicza do Lublina dobrej klasy busem
- Transport rowerów i bagaży
- Opiekę pilota, prowadzenie przez niego rajdu wyznaczoną trasą
- Podstawowy serwis techniczny
- Ubezpieczenie w zakresie korzystania z roweru
- Program wycieczki i plik z trasą i atrakcjami do wgrania na smartfon wraz z instrukcją